
1/2

DELIBERAZIONE N. 43/22 DEL 29.10.2021

————— 

Oggetto: Contributi per l'organizzazione e il funzionamento dei Centri antiviolenza e delle

Case di accoglienza. L.R. 7 agosto 2007, n. 8. Programmazione risorse regionali.

Deliberazione n. 19/34 del 21.5.202. Modifica modalità di erogazione delle risorse

anno 2021.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale richiama all'attenzione della Giunta

regionale la deliberazione n. 19/34 del 21.5.2021, con la quale è stata approvata in via definitiva la

programmazione delle risorse regionali per l'organizzazione e il funzionamento dei Centri

antiviolenza e delle Case di accoglienza, ai sensi della L.R. 7 agosto 2007, n. 8.

L'Assessore ricorda che, con la menzionata deliberazione, le risorse stanziate sul bilancio regionale,

pari a euro 1.000.000, sono state ripartite a favore degli Enti gestori dei Centri antiviolenza e delle

Case di accoglienza già esistenti e funzionanti e che, in coerenza con quanto stabilito nelle modalità

di rendicontazione allegate alla Delib.G.R. n. 49/11 del 30.9.2020, recante Linee guida regionali per

l'accoglienza e il sostegno di donne vittime di violenza di genere e modalità di rendicontazione dei

contributi concessi per il funzionamento dei Centri antiviolenza e delle Case di accoglienza, dette

risorse vanno corrisposte in due tranche:

- una quota, a titolo di anticipazione, pari al 90% del contributo concesso;

- l'erogazione a saldo del 10%, subordinata alla presentazione della rendicontazione delle

attività.

Tuttavia, ad una più attenta valutazione, esclusivamente per l'anno 2021, tale decisione merita di

essere riveduta, in quanto il finanziamento di cui trattasi è rivolto ad interventi a favore di particolari

categorie di cittadine, che di frequente rivestono il carattere di emergenza. È pertanto necessario

garantire il tempestivo avvio degli interventi e consentire la massima speditezza nella gestione delle

procedure di spesa. Per tale circostanza, appare conforme all'interesse pubblico corrispondere tali

risorse in un'unica soluzione.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale, tutto ciò premesso, propone di rinviare

all'anno 2022 l'applicazione delle modalità di erogazione definite nelle Linee guida sopra richiamate;

pertanto i contributi per l'organizzazione e il funzionamento dei Centri antiviolenza e delle Case di



DELIBERAZIONE N. 43/22

DEL 29.10.2021

2/2

accoglienza saranno erogati, esclusivamente per l'anno 2021, al fine di garantire un tempestivo

avvio degli interventi, in un'unica soluzione.

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità espresso dal Direttore generale delle Politiche Sociali sulla

proposta in esame

DELIBERA

- di rinviare all'anno 2022 l'applicazione delle modalità di erogazione definite nelle Linee guida

di cui alla Delib.G.R. n. 49/11 del 30.9.2020 e di stabilire che i contributi per l'organizzazione e

il funzionamento dei Centri antiviolenza e delle Case di accoglienza saranno erogati,

esclusivamente per l'anno 2021, al fine di garantire un tempestivo avvio degli interventi, in

un'unica soluzione;

- di disporre che l'applicazione di quanto previsto nell'Allegato 2 della Delib.G.R. n. 49/11 del

30.9.2020 recante "Modalità di rendicontazione dei contributi concessi per il funzionamento

dei Centri antiviolenza e delle Case di accoglienza", al paragrafo 1.F, punto 1, entrerà in

vigore a partire dall'anno 2022.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Presidente

Giovanna Medde  Christian Solinas 


